
1 
 

 

 

RAPORT  

O STANIE GMINY STRYKÓW  

ZA 2020 ROK 

 

 

 

 
 

 



2 
 

 

 

 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1738),  

co roku do dnia 31 maja wójt, burmistrz, prezydent miasta przedstawiania radzie gminy raport o 

stanie gminy.  

Wykonując powyższy obowiązek przedstawiam Radzie Miejskiej w Strykowie niniejszy 

„Raport  

o stanie Gminy Stryków za 2020 rok”. Raport ten obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza  

w roku 2020, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 

obywatelskiego. Oprócz informacji na temat wykonania budżetu znalazły się tu także m.in. dane  

o inwestycjach, działaniach zmierzających do poprawy powietrza, zaangażowaniu naszego samorządu 
[...]
prawa  własności nieruchomości oznaczonej nr działki 14/2 położonej w obrębie Stryków 5. Niestety  

w dalszym ciągu nie udało się rozpocząć budowy budynku mieszkalnego. 

 

ROZDZIAŁ V 

INFRASTRUKTURA KOMUNALNA 

 

1. Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu publicznego 

Zgodnie z art. 9 ust 1 ustawy z dnia 16.12.2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, (t.j. 

Dz.U. 2020 r., poz. 1944 ze zm.)  „Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego, 

zwany dalej "planem transportowym", w przypadku planowanego organizowania przewozów  

o charakterze użyteczności publicznej, opracowuje gmina: 



23 
 

a) licząca co najmniej 50 000 mieszkańców - w zakresie linii komunikacyjnej albo sieci 

komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, 

b) której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy 

porozumienia między gminami, których obszar liczy łącznie co najmniej 80 000 mieszkańców 

- w zakresie linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej na danym obszarze. Tym samym 

Gmina Stryków nie ma obowiązku opracowania ww. planu transportowego.  

Gmina Stryków w 2020 roku była oraz nadal jest organizatorem transportu publicznego  

na terenie Gminy Stryków i Gminy Głowno. Z Gminą Głowno zostało zawarte stosowne 

porozumienie. Komunikacja gminna jest bezpłatna dla wszystkich pasażerów. Obecnie są 

obsługiwane 4 linie komunikacyjne 2 busami. Wykonawca świadczący usługi przewozu jest wybierany 

w przetargu nieograniczonym. Godziny kursowania busów zostały dostosowane do potrzeb 

mieszkańców, głównie młodzieży dojeżdżającej do szkół średnich, uczelni wyższych oraz 

dojeżdżających pracowników  

do większości firm działających na terenie gminy. Kursy busów odbywały się w dwóch cyklach: 

porannym i popołudniowym. Poranne jazdy rozpoczynały się o godz. 5.20 i kończyły ok. 10.00. 

Natomiast kursy popołudniowe rozpoczynały się o godz. 12.25 i kończyły o godz. 18.15. Długość 

łączna obsługiwanych linii wynosiła 475 km dziennie, w tym 455  po terenie Gminy Stryków. Koszty 

funkcjonowania linii w 2020 roku wyniosły 252.232 zł. 

W zakresie rozwoju komunikacji międzygminnej, Gmina Stryków jest uczestnikiem nw.  

porozumień międzygminnych z sąsiednimi gminami będącymi organizatorami transportu publicznego  

w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej: 

1) Porozumienie z dnia 17.06.2010 r. zawarte pomiędzy Gminą Łódź, Gminą Zgierz i Gminą 

Stryków w sprawie komunikacji autobusowej Łódź- Skotniki linia MPK 51 B – organizator 

Gmina  Łódź. Linia 51 B kursuje na trasie Łódź - Dworzec Fabryczny – Skotniki –  9 kursów  

w ciągu dnia w jedną stronę, koszt gminy – 41 316 zł, 

2) Porozumienie z dnia 3.11.2011 r. zawarte pomiędzy Gminą Łódź a Gminą Stryków w 

sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej – linia MPK 60 B, C – organizator Gmina 

Łódź. Linia 60 C kursuje z Łodzi - ul. Wydawnicza do Strykowa Dworzec PKP (Corning) – 12 

kursów w jedną stronę w dni robocze, w tym 10 do dworca PKP. Linia 60 B kursuje na trasie 

Łódź ul. Wydawnicza – Dobra/Michałówek – 6 kursów w jedną stronę w ciągu dnia, koszty 

Gminy – 434.254 zł, 

3) Porozumienie z dnia 4.02.2016 r. z Gminą Aleksandrów Łódzki, Gminą Miastem Zgierz, 

Gminą Zgierz i Gminą Stryków w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej linii nr 

2 łączącej Aleksandrów Łódzki – Miasto Zgierz – Gminę Zgierz z Gminą Stryków – linia MUK 

2 – organizator transportu publicznego Gmina  Miasto Zgierz. Linia nr 2 kursuje na trasie 

Aleksandrów Łódzki (Targowy Rynek) przez Zgierz, Klęk, Kiełminę, Dobrą, Sosnowiec, Stryków 

(dworzec PKP) – 7 kursów w ciągu dnia w jedną stronę, dofinansowanie Gminy – 192.751 zł, 

4) Gmina Stryków jest także uczestnikiem Porozumienia międzygminnego w sprawie 

wprowadzenia specjalnej zintegrowanej oferty taryfowej pod nazwą Wspólny Bilet 

Aglomeracyjny. Organizatorem transportu publicznego jest Zarząd Dróg i Transportu będący 

jednostką budżetową Miasta Łodzi. 



24 
 

Planowane rozszerzenie tras komunikacyjnych o teren Gminy  Nowosolna i przejazd  

przez Dobrą-Nowiny- Moskule, w 2020 roku nie zostało uruchomione z powodu zaistniałej sytuacji 

epidemicznej w kraju. Planuje się powrócić do tych propozycji w kolejnym roku. 

 

2. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

W Gminie Stryków zadania  w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych są realizowane sukcesywnie i  zgodnie z kierunkami rozwoju  Gminy 

Stryków, określonymi w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy oraz ustaleniami planów zagospodarowania przestrzennego  oraz Strategią Rozwoju Gminy 

Stryków. 

Realizacja zadań wodociągowych i kanalizacyjnych pozwala na realizację głównych celów 

Gminy Stryków jakimi są: 

 wzrost bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę w zakresie jakościowym i ilościowym poprzez 

rozbudowę istniejących sieci wodociągowych; 

 podnoszenie standardów w zakresie ochrony środowiska poprzez przebudowę oczyszczalni 

ścieków; 

 ochrona wód powierzchniowych i podziemnych poprzez oczyszczanie  wszystkich odebranych 

ścieków poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków; 

 rozszerzenie usług wodno-kanalizacyjnych poprzez rozbudowę sieci wodociągowych  

i kanalizacyjnych na terenie gminy, co przyczyni się do rozwoju budownictwa 

mieszkaniowego  

i obszarów przemysłowych.  

 

Poziom zwodociągowania gminy kształtuje się następująco. Gmina Stryków jest dobrze 

zaopatrzona w sieć wodociągową. Długość sieci wodociągowej na terenie gminy według stanu na 

dzień 31.12.2020 r. wynosi ponad 190 km. Ilość przyłączy wodociągowych na terenie Gminy Stryków 

według danych na 31.12.2020 rok wynosiła w sumie 5.279 szt. (w tym: Stryków miasto 1 423 i gmina 

3 856).  

Woda do sieci czerpana jest z 9 gminnych ujęć, których lokalizacja i obszar obsługiwania 

wskazano poniżej: 

Lp. Ujęcie wody Obsługiwane miejscowości 

1 Stryków Stryków, Smolice, Tymianka, Swędów 
 

2 Dobra Dobra, Kiełmina, Klęk, Michałówek, Dobieszków, Sosnowiec, 
Sosnowiec-Pieńki, Ługi 

3 Bratoszewice Bratoszewice, Kalinów, Nowostawy Górne, Rokitnica, Wyskoki, 
Wola Błędowa 

4 Niesułków Kolonia Niesułków-Kolonia, Lipka, Niesułków 

5 Warszewice Warszewice, Cesarka 

6 Koźle Koźle, Sadówka, Pludwiny, Gozdów, Wrzask, Bronin, Osse, 
Ciołek, Zagłoba, 

7 Sierżnia Sierżnia, Bartolin, Anielin 



25 
 

8 Zelgoszcz Zelgoszcz, Swędów, Anielin Swędowski 

9 Ługi Ługi 

 

Mimo iż potrzeby w zakresie wodociągów są w dużej mierze zaspokajane, to ciągle pojawiają 

się potrzeby w tym zakresie. W roku 2020 wybudowano sieć wodociągową w m. Wola Błędowa 

o długości 831 mb, w ul. Zielonej w Smolicach o długości 194 mb. Planowano także wykonać odcinek 

wodociągu o długości 194 mb w m. Niesułków, jednak procedura projektowa znacznie się 

przedłużyła, w związku z powyższym inwestycja zostanie zakończona w 2021 r.  

W 2020 roku przeprowadzono postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego i wybrano 

wykonawcę zadania pn.: „Budowa wodociągu w miejscowości Kiełmina”. Planowany termin 

zakończenia zadania to 180 dni od dnia przekazania terenu budowy (pierwsza połowa 2021 r.). 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych polegających na budowie sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami i pompowni wody III stopnia wraz ze zbiornikiem wyrównawczym, 

instalacjami wewnętrznymi i zewnętrznymi oraz przyłączeniem do kanalizacji sanitarnej dla tej 

pompowni. Projektowany układ dystrybucji podnoszenia ciśnienia wody włączony będzie do 

istniejącej sieci wodociągowej w drodze powiatowej 5129E. Sieć wodociągowa wraz z przyłączami 

zaprojektowana jest w działkach o nr ewidencyjnych 212, 174/2, 189, 169/3, 173/5, 220/3 

stanowiących drogi gminne urządzone w dużej części gruntowe oraz na terenie działki o nr ewid. 

233/2 stanowiącej drogę powiatową o nawierzchni bitumicznej. Na terenie działki 195/1 

zaprojektowano pompownię wody III stopnia i zbiornik wyrównawczy, które stanowią integralną 

część projektowanej sieci wodociągowej, mają za zadanie dostarczenie do odbiorców wodę w ilości i 

o ciśnieniu wynikających z bilansu zapotrzebowania i wytycznych ustalonych z Gminą Stryków. 

Projektowany zestaw pomp służących do podnoszenia i utrzymywania ciśnienia w projektowanej jak i 

istniejącej sieci wodociągowej, zlokalizowany zostanie w nowoprojektowanym budynku kontenerze, 

który będzie  

go chronił przed niekorzystnym wpływem warunków atmosferycznych lub aktami wandalizmu. 

Źródłem wody dla projektowanej sieci wodociągowej i pompowni wody będzie istniejąca w drodze 

powiatowej sieć wodociągowa. Przewód zasilający projektuje się z rur PE 100 PN 10 SDR 17 F 110mm. 

Projektowana pompownia wody III stopnia połączona będzie także z istniejącą siecią wodociągową 

przewodem PE 100 PN 10 SDR 17 F 160mm. Przewód będzie miał za zadanie podnoszenie  

i utrzymywanie ciśnienia istniejącej sieci wodociągowej. Przy pompowni wody projektuje się 

zainstalowanie zbiornika wyrównawczego o pojemności 100m3. Teren stacji zostanie ogrodzony 

płotem z metalowych paneli systemowych, wyposażonym w bramę dwuskrzydłową systemową. 

W 2020 r. również dokonano przejęcia od prywatnych właścicieli wybudowanych przez nich 

sieci wodociągowych w m. Warszewice (długość: 92,5 m), Dobra (długość: 167,10 mb) i Cesarka 

(długość: 100,49 mb). 

Budowa sieci wodociągowych zapewnia zaopatrzenie w wodę o odpowiednich parametrach 

dla mieszkańców oraz inwestorów. 

Gminna sieć kanalizacji sanitarnej obejmuje teren miasta i częściowo gminy Stryków: 

Tymianka, Smolice, Swędów, Anielin Swędowski, Dobra, Dobra-Nowiny, Sosnowiec, Bratoszewice  

i Rokitnica.  



26 
 

Ścieki doprowadzane są do Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Strykowie zlokalizowanej  

w dolinie rzeki Moszczenicy. Przepustowość oczyszczalni mechaniczno - biologicznej wynosi obecnie 

1700 m3/dobę i pracuje w technologii niskoobciążonego osadu czynnego. Odbiornikiem 

oczyszczonych ścieków jest rzeka. Podstawowy szkielet układu kanalizacyjnego stanowi kolektor 

zbiorczy doprowadzający ścieki do oczyszczalni oraz dopływy kolektora obsługujące tereny zabudowy 

mieszkaniowej i przemysłowej miasta i gminy, w tym miejscowości: Stryków, Tymianka, Smolice, 

Swędów, Sosnowiec, Anielin Swędowski, Dobra i Dobra-Nowiny. 

Ze względu na duży wzrost gospodarczy terenu, powstające nowe miejsca pracy, 

przepustowość oczyszczalni ścieków jest  niewystarczająca. Dlatego też konieczne jest podjęcie 

działań mających na celu budowę nowej, większej oczyszczalni ścieków, która będzie w stanie przyjąć 

i oczyścić ścieki komunalne i przemysłowe z miasta Strykowa, wszystkich sąsiednich miejscowości i 

zakładów przemysłowych.   

W 2019 r. rozpoczęto rozbudowę oczyszczalni ścieków w Bratoszewicach obsługującą m.: 

Bratoszewice i Rokitnicę. Inwestycja jest zaplanowana na okres 2019 – 2021. Obecnie działająca 

oczyszczalnia ścieków jest za mała i nie jest w stanie przyjąć większej ilości ścieków kanalizacyjnych.  

Nowy ciąg technologiczny rozbudowywanej oczyszczalni ścieków przewiduje zwiększenie 

przepustowości przepływu dobowego ścieków do wartości Qdśr=550 m3/d. Technologia oczyszczania 

ścieków przewiduje podwyższone usuwanie azotu  i fosforu. Ścieki oczyszczone odprowadzone 

zostaną do ziemi poprzez rów melioracyjny.  

Ciąg technologiczny oczyszczalni ścieków po przeprowadzonej rozbudowie składał się będzie  

z następujących obiektów technologicznych: 

 przepompowni ścieków surowych; 

 stacji zlewczej ścieków dowożonych; 

 zblokowanej oczyszczalni mechanicznej z komorą rozdziału i stacją dmuchaw; 

 selektora; 

 reaktora biologicznego; 

 osadnika wtórnego; 

 przepompowni osadu wyflotowanego; 

 komory pomiarowej; 

 wylotu ścieków oczyszczonych. 

Osad nadmierny powstający w procesie biologicznego oczyszczania ścieków poddany zostanie 

tlenowej stabilizacji, odwodnieniu i higienizacji w obiektach technologicznych, tj.: 

 przepompownia osadów; 

 komora tlenowej stabilizacji osadów KTSO; 

 zagęszczacz grawitacyjny osadów ZGO; 

 stacja odwadniania osadów z silosem wapna; 

 hala załadunku osadów; 

 plac składowania osadów. 

W ramach zadania w 2020 roku wykonano: zakończono roboty ziemne, montaż rurociągów 

międzyobiektowych, roboty konstrukcyjno-budowlane na budynkach i obiektach technologicznych: 

reaktor biologiczny, separator, osadnik wtórny, przepompownia osadu. Zakończono prace związane  

z zagospodarowaniem terenu.   



27 
 

Stopień skanalizowania Gminy nie jest jeszcze zadawalający. Potrzeby są znacznie większe 

niż możliwości w zakresie realizacji inwestycji.  

W roku 2020 zakończono budowę kanalizacji sanitarnej w Swędowie. Inwestycja była 

kontynuowana od 2011 r. W 2020 r. wybudowano sieć kanalizacyjną grawitacyjną i tłoczną  

w ulicach: Niezapominajek i Strumykowej wraz z dwoma tłoczniami ścieków oraz odtworzono 

nawierzchnię na ww. drogach. Łącznie wykonano kanalizację o długości 992,4 mb: kanał grawitacyjny 

z rur kamionkowych Dn 200 – 477,39 mb, kanał tłoczny PEHD DN 110 – 515,01 mb, tłocznia ścieków 

PP5 Awalift typ 74/2 – 2 szt, odtworzenie nawierzchni z kruszyw łamanych gr. 15 cm – 1 780 m2.  

Ostateczne przekazanie inwestycji do eksploatacji nastąpi w 2021 roku.  

Budowa kanalizacji sanitarnej w Tymiance gm. Stryków Inwestycja zakończona.  

W ramach zadania wybudowano sieć kanalizacyjną sanitarną o długości 1689,60 mb, kanalizacje 

tłoczną o długości 1435,20 mb i wykonano 76 szt. przyłączy do granicy działek mieszkańców. 

Przejęto także sieć kanalizacyjną od prywatnego właściciela w m. Dobra-Nowiny o długości 

56,64 mb. 

Inwestycje kanalizacyjne wyeliminują niekorzystne czynniki mające wpływ na życie 

mieszkańców i poprawią stan środowiska naturalnego. Budowa kanalizacji sanitarnej poprawi 

warunki sanitarne i epidemiologiczne na terenie gminy, zlikwidowane zostaną często nieszczelne 

szamba przydomowe. 

Potrzeby w zakresie sieci kanalizacyjnej są jeszcze ogromne. Planowana jest budowa systemu 

kanalizacyjnego w m. Dobieszków, Ługi, Michałówek, Stary Imielnik i Sosnowiec-Pieńki. 

 

3. Drogi gminne i obiekty mostowe 

Gmina Stryków jest położona w centrum Europy. Przecinają się tu europejskie szlaki 

komunikacyjne, łączące północ z południem, wschód z zachodem. Dlatego tak ważne są połączenia 

komunikacyjne, drogi, koleje, budowa nowych układów drogowych oraz właściwe utrzymanie już 

istniejących. Dobra nawierzchnia dróg to bezpieczeństwo użytkowników, bezpieczeństwo pieszych  

i spokój okolicznych mieszkańców. 

Przez teren Gminy Stryków przebiegają drogi  publiczne różnej kategorii: droga  krajowa nr 14 

i 71, wojewódzka nr 708 , drogi powiatowe oraz drogi gminne. 

Łączna długość dróg wynosi 396,199 km w tym: 

 drogi krajowe – 21,735 km; 

 droga wojewódzka – 14,229 km; 

 drogi powiatowe – 77,475 km; 

 drogi gminne publiczne – 124,23 km; 

 drogi gminne wewnętrzne – ok. 160 km. 

 

Drogi gminne publiczne w zdecydowanej większości są drogami asfaltowymi – 106,37 km, 

1,77 km to drogi o nawierzchni z kostki, 1,55 km to drogi o nawierzchni brukowej. Jedynie 14,54  km 

ciągle mają nawierzchnię nieutwardzoną – gruntową. Drogi asfaltowe w miarę potrzeb są 



28 
 

remontowane  

oraz na bieżąco usuwane są ubytki.  

W 2020 roku zakończono budowę drogi gminnej Ługi - Cesarka (w tym rozbudowa 

istniejących odcinków drogi gminnej nr 120323E). Wybudowano jezdnię z betonu asfaltowego 

(wykonanie nasypu, warstwy odsączającej z piasku o gr. 20 cm, podbudowa z kruszywa stabilizowania 

cementem o gr. 20 cm, podbudowa z kruszyw łamanych w geosiatce, o grubości 20 cm, podbudowa  

z kruszyw łamach grub. 12 cm, warstwa wiążąca i warstwa ścieralna o grubości 4 cm), wykonano  ciąg 

pieszo-rowerowy o nawierzchni z kostki betonowej wraz z budową zjazdów i wykonaniem poboczy 

oraz wybudowano rów przydrożny wraz z przepustem rurowym z rur HDPE o długości 10 m i średnicy 

2x1000 mm. Usunięto kolizję telekomunikacyjną z projektowanym układem drogowym, wykonano 

nowe oznakowanie drogowe. Łączna długość przebudowywanej drogi gminnej wynosi 686,60 mb. 